
Kuotat e pranimit  në Universitetin e Tiranës në programet e studimit të ciklit të dytë "Master Profesional" me kohë të plotë

 për vitin akademik 2016-2017

Fakulteti Lloji i Programit Emërtimi i Programit

Kuotat e pranimit për 

kandidatët brenda 

territorit të vendit

1 Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë Master Profesional Mesuesi në Histori për arsimin e mesëm 150

2 Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë Master Profesional Mësuesi në Gjeografi për arsimin e mesëm 150

3 Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë Master Profesional Mësuesi në Gjuhë Letërsi për arsimin e mesëm 150

4 Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë Master Profesional Arkivistikë 50

5 Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë Master Profesional Redaktori 50

6 Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë Master Profesional Guidë turistike 30

 totali FHF 580

7 Fakulteti i Shkencave të Natyrës Master Profesional Bioteknologji Mjedisore 30

8 Fakulteti i Shkencave të Natyrës Master Profesional Informatikë Biznesi 90

9 Fakulteti i Shkencave të Natyrës Master Profesional Inxhinieri Matematike dhe Informatike 35

10 Fakulteti i Shkencave të Natyrës Master Profesional Menaxhim i Teknologjive të Informacionit 80

 totali FSHN 235

11 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Pune Sociale e Avancuar (2 drejtime) 55

12 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Analizë e Politikave Sociale 33

13 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Qeverisje dhe Politika Publike 55

14 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Sociologji Edukimi 28

15 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Administrim i Institucineve Sociale në Sistemin e Drejtësisë 165

16 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Filozofi Praktike dhe Humane 33

17 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Këshillim Psikologjik 33

18 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Orientim Profesional 33

19 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Drejtim dhe Administrim Arsimi 0

20 Fakulteti i Shkencave Sociale Master Profesional Pedagogji e Specializuar Sociale 39

 totali FShS 474

21 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Administrim-Biznes 48

22 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Administrim-Publik 49

23 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Marketing dhe Marrëdhënie me Publikun 54

24 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Menaxhim Turizmi 43

25 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Financë 112

26 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Kontabilitet 71

27 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Studime Ekonomike Evropiane 44

28 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Sisteme Informacioni në Ekonomi 55

29 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Financë, Kontabilitet dhe Auditim 42

30 Fakulteti i Ekonomisë Master Profesional Teknologji e Informacionit në Menaxhimin e Proceseve te Biznesit 33

 totali FE 551

30 Fakulteti i Drejtësisë Master Profesional E Drejtë Civile 160

31 Fakulteti i Drejtësisë Master Profesional E Drejtë Penale 160

32 Fakulteti i Drejtësisë Master Profesional E Drejtë Publike 160

33 Fakulteti i Drejtësisë Master Profesional EU Business Law 100

 totali FD 580

34 Filiali I UT-së Sarandë Master Profesional Menaxhim Turizmi  33

 totali Filiali i UT, Sarandë 33

Totali UT- Master i Profesional 2453


